
  
 

      Årsberetning 
 

2018 var et spændende, interessant, krævende og på alle parametre travlt. 
Nye tiltag i klubben var nødvendige, men også meget ressourcekrævende i 
forhold til arbejdsopgaver. Bestyrelsen er sammensat af ægte Kastrup folk, 
der ønsker alt det bedste for klubben og som hver dag arbejder for en 
samlet klub. Der er altid udfordringer som træner/holdleder kabaler, Nye 
DBU-regler man skal forholde sig til, lokale tilskudsregler som ændres, nye 
forpagtningsregler, Baneplan, og mange andre opgaver der hele tiden 
dukker op. Bestyrelsen arbejder efter bedste evne og med de bedste 
intentioner og er hele tiden på udkig efter frivillige der ønsker at være en 
del af dette.  
 
 
 
Seniorfodbold 
Sidste sæson var nervepirrende til det sidste, men det lykkedes at overleve 
i Danmarksserien i en meget tæt pulje, hvor kun 6 point skilte en 5 plads 
med sidstepladsen. Kastrup endte med 29 point på en 6. plads og sikrede 
derved overlevelse. Det var også sæsonen hvor Francois Pignot og hans 
stab af assistenter og holdledere stoppede i Kastrup Boldklub efter nogle 
gode og spændende sæsoner. Den ene sæson var vi 4 sekunder fra at rykke 
i 2. division og sidste sæson lå vi i den tunge ende, og var meget tæt på 
nedrykning. Det er fodbold på godt og ondt, men der skal herfra lyde en 
stor tak til Frans og hans team for indsatsen i Kastrup Boldklub.  
Efter at teamet valgte at stoppe, skulle der findes nye trænere, holdledere 
mm. Klubbens tidligere U19 træner Dirch Lund, blev ansat som cheftræner 
på 1. senior og Michael Gernsøe som assistenttræner. Der blev lavet et 
samlet holdlederteam med Louise, Jørgen og Lundstrøm der sammen med 
målmandstræner ”Kappa” dannede det nye team.  
Bestyrelsen i Kastrup Boldklub, ønskede også at ændre setuppet, så der var 
øget fokus på samarbejde mellem seniorholdene og ungdomsafdelingen i 
klubben. Bestyrelsen havde og har meget fokus på, at Kastrup Boldklub 
fremstår som en samlet enhed, hvor børne, ungdom og seniorer kan 
arbejde sammen. Og det er lykkedes. Et meget tæt samarbejde mellem 1. 
holdet og reserveholdet, har løftet kvaliteten og endda så meget at det 
lykkedes klubbens andet hold at sikre sig oprykning ved sæsonafslutning. 
Som noget andet positivt, lykkedes det faktisk at samle et 3. senior, som 
også sikrede sig oprykning. Jeg er som formand voldsomt stolt af disse 
præstationer og det glæder mig rigtig meget at se flere af vores egne 
ungdomsspillere nu gøre sig på klubbens 1. hold. Det er udvikling når det er 
bedst og det skal vi fortsætte med.  
Anden del af sæsonen for 1. senior går snart i gang, og klubbens 
målsætning er at forblive i Danmarksserien og fortsat udvikle egne talenter, 



krydret med erfarne spillere som også er vigtig på et hold. Vi er fulde af 
fortrøstning og sikker på det nok skal lykkedes. En stor ros til alle i 
seniorafdelingen for jeres store arbejde i Kastrup Boldklub.  
Bestyrelsen i Kastrup Boldklub, valgte også at ”hjemtage” driften af vores 1. 
hold igen. I de senere år, har Kastrup Boldklub Elite ApS. varetaget denne 
opgave, men med det ændret setup og fokus på samarbejde, så vi det som 
en klar styrkelse selv at varetage denne opgave både sportsligt som 
økonomisk.  
 
 
Masters, veteran mm:  
I gammelmandsafdelingen, har vi har 2 hold i klubben, 1 stk. 
11 mands i +50 som faktisk blev nr. 4 i den bedste række i København 
Og et 7 mands hold i Københavns bedste række i+55 som også blev nr. 4 i 
deres forårsrække 
Det er rigtigt flot og viser at Kastrup Boldklub kan være med i alle aldre.  
 
 
Ungdomsafdelingen: 
I ungdomsafdelingen er det gået rigtig godt i det forgangne år. 
Vores U19 hold har i årets løb leveret flere spillere op til 1. senior truppen 
og har både i foråret og efteråret spillet godt med i øst 2 rækken. 
Vi startede efteråret, hvor 99’erne var blevet seniorer og 00 og 01’erne nu 
udgjorde U19, med en noget smal trup, men Rene Boilesen og holdleder 
Dan Nielsen har gjort et rigtig godt stykke arbejde, og truppen er 
efterhånden vokset og blevet rigtig solid.. 
På U17 er succesen fortsat og vi har kunne stille hele tre 11 mands hold i 
efterårets turnering. 
Kenneth Irsdal (årets træner/leder) har fortsat sit gode arbejde med U17 
mesterrækkeholdet, og på imponerende vis sammen med U17s holdleder 
Manja formået at holde mange spillere der ellers går på efterskole langt 
væk fra Amager tilknyttet Kastrup Boldklubs U17. 
Pintos, Græker og Claus Jensen har stået for de øvrige U17 hold, og har 
med deres ihærdige engagement bidraget afgørende til, at vi har så bred en 
U17 afdeling her i Kastrup. 
På U15 er det ligeledes gået rigtig godt. Thomas Hjerrild og Dennis 
Lundgren har sammen med det øvrige team vedvarende fået bygget en 
social stærk U15 årgang op, hvor vi spiller med to 11 mands hold, der også 
sportsligt har klaret sig fint i deres respektive rækker. 
På U14 har Irvin og Casper Springer gennem efteråret leveret et super 
arbejde med en smal trup, hvor der er blevet leveret stærke resultater både 
på og uden for banen, og hvor der bliver udviklet godt på de enkelte 
spillere. 
Det nuværende U13 blev ramt af udfordringer i foråret, hvor flere trænere 
lod drengene i stikken og forlod klubben. Men her trådte Kim Eskildsen og 
Sebastian Nielsen på forbilledlig vis til og har siden gennem stort 



engagement fået skabt en rigtig velfungerende U13 årgang, hvor spillerne 
hele tiden rykker sig sportsligt og socialt. 
 
A27: 
Udover de nævnte ungdomshold, så er vores A27 samarbejde med Dragør 
og AB Tårnby fortsat og er blevet stærkere rodfæstet. 
Der arbejdes til stadighed på at forbedre samarbejdet og løse de 
udfordringer, der uundgåeligt opstår, når samarbejdet skal koordineres på 
tværs af tre klubber. 
Sportsligt har det forgangne år været succesfuldt. 
Vi har fra efteråret stillet med 3 fælleshold på hhv. U17, U15 og U14. 
U17 er et rent førsteårs U17 hold bestående af årgang 2003 spillere, der 
har klaret sig hæderligt i øst 2 rækken. Efter at samme hold i foråret 
endte på en flot 2. plads i U15 øst 1 rækken. 
De to øvrige A27 fælleshold på hhv. U15 og U14 har klaret sig rigtig godt i 
efterårets turnering, hvor de spillede med i toppen af deres respektive øst 
1 rækker, og nåede rigtig langt i pokalturneringen. 
Desuden har flere af Kastrup A27 U14 spillere har været udtaget til DBUs 
U14 talentcenter her i København. 
 

Status fra børneårgangene 
Efter klubbens børneformand har afholdt midtvejsevalueringer med 
børneårgangene, kan status betegnes som generel positiv. Der er selvfølgelig 
små ridser i lakken, såsom forskellige forældreproblematikker samt 
koordinering af kampe og udtagelse til kampe. De største årgange tæller hhv. 
68 spillere, 52 spillere og 40 spillere, hvilket er rigtig pænt. Trænerne og 
holdlederne skal have stor ros for at være dem de er, og for at dedikere sig til 
fodbolden i Kastrup. Det er prisværdigt at opleve, hvordan trænerne 
reflekterer og forholder sig til de problematikker, som indimellem opstår på 
årgangene.  
For U9 har de oplevet en meget turbulent periode med en gruppe spillere / 
forældre, som ville en helt anden vej, end de resterende ville. Den gruppe er 
taget til AFF, hvilket betyder at der er kommet mere ro på årgangen. Stor ros 
til årgangens trænere og holdledere for at bevare overblikket.  
Flere årgange arbejder med sparring op/ned. Der er inspirations træning ved 
Theilgaard, som langt de fleste benytter sig af. Trænerne sørger for at se alle 
spillere og er ikke kun sammen med en bestemt gruppe hele tiden. Det er et 
mål at alle årgange benytter sig af ovenstående, så vi sørger for at efterleve 
”mantraet” i klubbens blå tråd, nemlig at ”alle spillere tages seriøst”.  
 
Pigefodbold i Kastrup Boldklub 
D. 26. maj 2018 afholdt vi en pigedag i Kastrup B. Den skulle kickstarte et nyt 
fokus i Kastrup, nemlig at vi gerne vil have flere piger til klubben. Fra babybold 
og op til U10 har vi ca. 25-30 piger, der er indmeldt i klubben. Det lyder ikke 
af mange, men vi er også først lige kommet i gang. Theilgaard har pigetræning 
hver anden uge (fra foråret bliver det nok hver uge), og han har fået tilgang af 



en træner mere. To trænere fra U8 arrangerer stævner for pigerne, og vi håber 
på at kunne lave et socialt arrangement i løbet af foråret.  
Pigerne spiller stadig fodbold sammen med drengene på deres egen årgang.  
Vi har i det seneste par måneder oplevet hvor meget positiv energi, der er 
omkring vores piger, og forældre / trænere oplever selv, hvor sjovt det er, når 
pigerne folder sig ud på træningsbanen. Vi har et mål om at skabe noget pige-
skole-fodbold, hvor piger fra diverse skoler i nærområdet bliver tilbudt at spille 
fodbold i Kastrup i et par måneder (uden kontingent). Dog vil det være sådan, 
at de efter en ugentlig træning i et par måneder SKAL tage stilling til, om de vil 
meldes ind i Kastrup B.   
 
Rekruttering af ungtrænere 
I 2019 starter vi projekt ”rekruttering af ungtrænere”, som laves i samarbejde 
med Hans Viksø fra DBU. Projektet handler om at få flere spillere fra U17, U19 
og senior til at være trænere på ungdomsholdene. Vi er så småt kommet i 
gang, og næste step i processen er at få taget kontakt til spillerne fra de 
respektive årgange. Det gør vi ud fra en salgstale, som er formuleret af det 
sportslige udvalg og godkendt af Hans fra DBU. Derudover forsøger vi at søge 
tilskud til projektet, bl.a. via DGI.  
Vi er spændte på om projektet bliver en succes, og det kan det kun blive, hvis 
vi får ungtrænere, og hvis de bliver glade for jobbet som træner.   
 
 
Træner/lederfesten 
Lørdag d. 2. februar afholdt klubben deres årlige træner/lederfest, og sikke en 
succes…:) Vi spillede curling fra kl. 16-18, spiste en lækker buffet oppe hos 
Johnny, quizzede, og så fik vinderne af curling + vinderen af quizzen nogle 
lækre præmier med hjem.  
Til sidst var der kaffe, Baileys og kage samt musik fra anlægget. 49 mennesker 
var tilmeldt festen, og det var dejligt at se, hvordan klubbens medlemmer 
minglede på tværs af årgangene.  
 
 
Beretning fra arbejdet i det sportslige udvalg, herunder 
træneruddannelser 
Det sportslige udvalg har primært haft fokus på træneruddannelser, 
implementering af den blå tråd og trænerkabaler. I 2019 er der lagt en pose 
penge til side, som vi kan bruge til at uddanne vores trænere. Vi regner med 
at sende tre trænere afsted på B2-uddannelsen, hvis de har lyst. Det er tre 
trænere, som pt. enten er årgangstræner/cheftræner for ungdommen og 
børneårgangene. Derudover ønsker det sportslige udvalg også at sende 
trænere afsted på C1 eller C2 samt give nogle af vores målmandstrænere en 
mulighed for at deltage i et målmandskursus. 
Fra marts/april starter udvalget ”projekt trænerkabale” op igen. Her skal vi 
finde det kommende års nye trænere/holdleder til vores respektive ungdoms- 
og børnehold.  



Det sportslige udvalg ønsker desuden at observere, guide og vejlede 
årgangene endnu mere i, hvordan klubbens blå tråd kommer i spil på 
træningsbanen. Tak til det sportslige udvalg for jeres engagement og store 
indsats. 

 
Stævner 
På stævne delen havde vi igen fornøjelsen at kunne afholde vores 2 
stævner. Storebededags Stævnet og Crowne Plaza Elite Cup. Det var 2 
succesrige stævner, og det er en fornøjelse at en klub som Kastrup 
Boldklub, kan favne 2 så forskellige stævner. Ingen tvivl om, at Elite 
stævnet i den grad har fået sat Kastrup Boldklub på verdenskortet. Og ja 
jeg mener verdenskortet. Nå vi får besøg af svenske, norske, finske, tyske, 
engelske og Japanske gæster, så vidner det om et stævne som er attraktivt 
og interessant og med høj sportsligt kvalitet. Desværre bliver der ikke noget 
Store Bededags Stævne i 2019, men Crowne Plaza stævnet fortsætter og vi 
glæder os til august hvor mange dygtige fodboldhold igen vil besøge 
Kastrup Boldklub.  
Der skal herfra lyde en kæmpe tak til Storebededags og Crowne Plaza 
udvalget for 2 flotte stævner.  
 
 
 
 
 
DBU fodboldskole. 
 
Louise og hendes team kunne endnu engang byde mange friske drenge og 
piger velkommen til fodboldskolen og det samme gør hun igen i år. Det er 
dejligt at se børnene bruger noget af deres sommerferie i Kastrup Boldklub 
og jeg vil gerne takke og rose Louise og hendes team for et fantastisk 
arbejde her.  
 

 
 
 
 
Ny hjemmeside. 
Vi har længe ønsket at udvikle en ny hjemmeside, som kunne dække de fleste 
behov og som var en integreret del af vores administrationssystem KlubOffice, 
KampKlar og DBU´s øvrige systemer. 

Valget af hjemmesidesystem faldt på DBU´s eget Klub-CMS, som er i et enkelt 
design med en fin brugerflade, hvilket betyder at den er meget anvendelig i 
hhv. smartphones og tablets også. Det var derfor med stor glæde at vi kunne 
præsentere den nye hjemmeside i maj sidste år. 



Der bliver afholdt et minikursus i holdsiderne inden sommerferien, så de 
enkelte årgange selv kan ligge nyheder og informationer på.  

 

 
Fodboldpas. Elektronisk opkrævning mm. 
På den administrative del, har Anette igen udført et uvurderligt stykke arbejde. 
Implementering af elektronisk opkrævning og fodboldpasset har krævet mange 
ressourcer og er blot nogle af Anettes gøremål. Der skal herfra lyde en kæmpe 
tak til Anette for indsatsen.  
 
Vaskerum 
Klubbens vaskerum har også fået et gevaldigt løft. Med helt nye maskiner 
fremstår vaskerummet tidssvarende og moderne. Samtidig er der blevet malet 
på vægge og gulv og jeg vil gerne takke de 3 vaskemænd for arbejdet her. 
 
Kæmperne 
Støtteforeningen Kæmperne har igen ydet en kæmpe indsats for Kastrup 
Boldklub. Med deres altid gode humør og uvurderlige og uundværlige tilskud 
og støtte til forskellige formål, så er Kæmperne en så integreret del af Kastrup 
Boldklub at de slet ikke kan undværes. Jeg vil gerne på hele klubbens vegne 
takke for jeres engagement i Kastrup Boldklub. 
 
 

 
 
Økonomi og ny tilskudsordning 
Tårnby kommune varslede i 2018 foreningerne om en ny tilskudsordning. 
En ændret ordning, som primært vil gå ud over de store foreninger og 
klubber i kommunen. For Kastrup Boldklub får det også en væsentlig 
økonomisk konsekvens i form af en mindre indtægt på ca.140.000,- om 
året, gældende fra 2020. Det er mange penge, og med en yderlige mindre 
indtægt på 60.000, - om året i forpagtningsafgift, så er bestyrelsen naturligt 
nødt til at forholde sig til at vi samlet kommer til at mangle omkring 
200.000 om året. Kasser Claus, vil komme meget mere ind på økonomien 
om lidt, men det er meget klart og nødvendigt at vi vender hver en krone 
for at se hvor der kan optimeres. En af de ærgerlige udgifter, som 
regnskabet også bærer præg af, er bøder. Unødvendige udgifter som vi 
fremadrettet beder de ansvarlige om selv at afholde. Det er kun ret og 
rimeligt da bøderne skyldtes sjusk og manglende ansvarlighed. Den 12. 
marts kl. 18.00, afholdes et møde med trænere og holdledere om dette, så 
alle forså vigtigheden i at undgå disse bøder. 
Uagtet hvordan vi vender og drejer tingene, så er klubben helt uden skyld 
havnet i en situation, hvor kommunens prioriteringer og beslutninger koster 
klubben penge. Det har bestyrelsen drøftet og forholdt sig til, og derfor 



fremlægges også et forslag senere på dagsordenen om ændret kontingent 
satser.  
 
 

 
Cafe Røllike 
2018 var også året hvor Tårnby kommune havde besluttet at 
forpagtningsaftalen med Cafe Røllike skulle i udbud. Det var ikke kun i 
Kastrup Boldklub, at dette var tilfældet, men i alle kommunes foreninger. 
Kastrup Boldklub, var første forening i kommunen, og et langt sejt 
forarbejde gik i gang, med stor mødeaktivitet, for at skaffe de bedste 
forhold for vores medlemmer og naturligvis den kommende forpagter. Det 
lykkedes og i oktober sidste år, kunne vi med glæde konstaterer at der var 
indgået aftale med Johnny & Pai om yderligere 4 år i Kastrup Boldklub. Det 
er vi i bestyrelsen meget glade og tilfredse med, og ser frem til et fortsat 
godt samarbejde. Også stor ros til Tårnby kommune for et godt samarbejde 
i processen med de nye udbudsbetingelser, selvom denne ændring koster 
Kastrup Boldklub 60.000 i mindre indtægter om året.  
 
 
Fokuspunkter. 
Bestyrelsens kommende fokuspunkter er meget klare. Vi skal fortsat 
arbejde på en samlet klub, hvor alle samarbejder og bakker op om 
hinanden. Det er den måde vi når længst på og jeg syntes at 2018 tydeligt 
bar præg af det.  
Vi skal have fortsat fokus på klubbens økonomi og håndterer de 
udfordringer der unægtelig kommer. En god og sund økonomi, er 
grundlaget for en god og sund klub. Bestyrelsen vil fortsætte indsatsen 
omkring etablering af en kunstbane på Røllikevej. Hvorfor er vi den eneste 
fodboldklub i kommunen der ikke har en kunstbane ved klubhuset? Vi bliver 
mere og mere udfordret i vinterhalvåret og bestyrelsen vil fortsætte 
dialogen med kommunen omkring denne udfordring.  
Vi skal fremme dialogen generelt. Tale med hinanden, hjælpe hinanden.  
Vi er alle samlet i Kastrup Boldklub, fordi vi holder af klubben og det skal vi 
hele tiden huske på. 
 
Jeg vil gerne takke mine bestyrelseskollegaer for samarbejdet, takke alle jer 
frivillige der hver dag er med til at gøre en forskel. Tak til Tårnby kommune 
for et godt samarbejde, og tak til alle vores medlemmer for at være en del 
af fællesskabet.  
 
 

Tak for ordet.  
 

 
 


